
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
LICEO STATALE “DON TONINO BELLO” 

CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - SCIENTIFICO 
                                    SCIENZE APPLICATE - SPORTIVO 

Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313 

C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 

 

 

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  
instagram.com/lice copertino/ 

     

Prot. n., vedi segnatura                    Copertino, vedi segnatura 

 

Al prof. Giuseppe D’Agostino 

giuseppe.dagostino@liceocopertino.edu.it 

 

Alla prof.ssa Marisa Quarta 

marisa.quarta@liceocopertino.edu.it 

 

Alla Bacheca Sindacale – Sezione ELEZIONI RSU 2025 

 

Agli atti 

 

Alle OO.SS. 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione Commissione elettorale – Elezioni RSU del 14-

15-16 aprile 2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo 

delle Rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti – tempistica delle procedure 

elettorali sottoscritto il 20 novembre 2024, relativo alle elezioni che si svolgeranno nei giorni 

14,15,16 aprile 2025; 

 

VISTA   la circolare ARAN n. 1/2025 del 16/01/2025; 

 

VISTO   che al punto n. 8 della suddetta circolare è previsto che “I componenti della 

Commissione elettorale sono designati esclusivamente dalle organizzazioni sindacali che 

presentano le liste e devono essere indicati tra i lavoratori in servizio presso l’Amministrazione 

in cui si vota [..]” e che le designazioni (almeno tre componenti) “possono essere effettuate fino 

al 14 marzo 2025 esclusivamente dalle organizzazioni sindacali che hanno presentato le liste 

elettorali”; 

 

VISTO   che alla data del 14 marzo 2025 è pervenuta la sola comunicazione 

dell’organizzazione sindacale SNALS CONFSAL di designazione per nomina componente 

della Commissione elettorale – Elezioni per il rinnovo della RSU, acquisita agli atti dell’istituto 

con prot. 3079/E del 11/03/2025; 

 

 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0003721/U del 24/03/2025 15:50II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

http://www.liceocopertino.edu.it/
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/
https://www.instagram.com/liceocopertino/
mailto:giuseppe.dagostino@liceocopertino.edu.it
mailto:marisa.quarta@liceocopertino.edu.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
LICEO STATALE “DON TONINO BELLO” 

CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - SCIENTIFICO 
                                    SCIENZE APPLICATE - SPORTIVO 

Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313 

C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 

 

 

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  
instagram.com/lice copertino/ 

     

 

VISTA  la richiesta alle organizzazioni sindacali che hanno presentato una lista di voler 

procedere alla designazione di un componente aggiuntivo al fine di raggiungere i tre 

componenti necessari per la costituzione della Commissione elettorale (atto prot. 3401 del 

18/03/2025); 

 

VISTA   la comunicazione dell’organizzazione sindacale FEDERAZIONE UIL 

SCUOLA RUA (prot. 3489 del 19/03/2025) di designazione componente nella Commissione 

elettorale; 

 

VISTO   che secondo la suddetta circolare “se i solleciti inviati dall’Amministrazione 

alle organizzazioni sindacali per designare propri componenti non avessero seguito, il 22 

marzo 2025 (n.d.r. decorsi 7 giorni dal termine di presentazione delle liste) la Commissione 

elettorale può comunque essere costituita con i componenti designati; 

 

VISTA  la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e 

insediamento della Commissione elettorale, al fine di espletare tutte le procedure necessarie 

per le elezioni RSU 2025, secondo la normativa vigente e le indicazioni ARAN già richiamate; 

 

DECRETA 

 

Che la Commissione elettorale che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il regolare 

svolgimento per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per le Elezioni 2025, 

è formalmente costituita con i seguenti membri effettivi: 

 

LISTA COMPONENTE 

SNALS CONFSAL D’AGOSTINO Giuseppe 

FEDERAZIONE UIL SCUOLA RUA QUARTA Marisa 

 

La suddetta Commissione può operare in sede centrale (via De Nicola 26) presso l’aula centrale 

attigua ai distributori automatici ubicata al primo piano e tutto la documentazione di riferimento 

potrà essere depositata negli armadi posti nei pressi della postazione del collaboratore 

scolastico (I piano post. Centrale). 

 

Ai sensi della normativa vigente e in specie della Circolare ARAN n. 1/2025, la prima riunione 

della Commissione elettorale è fissata per il giorno 24 marzo 2025 alle ore 13:00 nei locali 

sopra indicati per procedere a quanto previsto dalle norme e dalla procedura. 

 

 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0003721/U del 24/03/2025 15:50II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

http://www.liceocopertino.edu.it/
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/
https://www.instagram.com/liceocopertino/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
LICEO STATALE “DON TONINO BELLO” 

CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - SCIENTIFICO 
                                    SCIENZE APPLICATE - SPORTIVO 

Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313 

C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 

 

 

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  
instagram.com/lice copertino/ 

     

Il Dirigente Scolastico metterà a disposizione della Commissione elettorale: 

 

1. L’elenco completo in ordine alfabetico di tutti i lavoratori aventi diritto al voto; 

2. Tutta la documentazione finora pervenuta riguardante le elezioni delle RSU; 

3. Tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione 

elettorale, materiale che sarà fornito dall’Amministrazione dietro richiesta della 

Commissione. 

 

La Commissione elettorale nella prima riunione prevista procederà a: 

- Elezione del Presidente; 

- Designazione del segretario verbalizzante; 

- Definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione o delle sezioni e, 

in particolare, l’orario dell’ultimo giorno di votazione. 

 

I componenti della Commissione elettorale espletano i compiti loro attribuiti durante l’orario 

di servizio e, ove compatibile, con la composizione della Commissione stessa, durante 

l’orario di lavoro. Il tempo necessario per l’espletamento delle operazioni elettorali è 

equiparato a tutti gli effetti al servizio prestato. 

 

Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale. 

 

La Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa 

vigente in materia. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Paola ALEMANNO 
       (documento firmato digitalmente 

           ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 
 

 

 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0003721/U del 24/03/2025 15:50II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

http://www.liceocopertino.edu.it/
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/
https://www.instagram.com/liceocopertino/

		2025-03-24T16:03:12+0100
	LMNPLA65T50C978O




